
ПРОТОКОЛ ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ 
(в редакции № 1) 

                                                                                          17 марта 2021 года 
 
Номер процедуры: 9511521003DP 
Реестровый номер (ЕИС): 32110056456 
 

I. Общие положения 
Способ закупки: ЗАПРОС КОТИРОВОК В ЭФ. 
Сведения об организаторе: Областное государственное учреждение "Красноармейская 
районная станция по борьбе с болезнями животных" (ИНН: 6442009949, КПП: 644201001, 
ОГРН: 1046404200061). 
Место нахождения: 412801, Саратовская обл, г Красноармейск, ул 20 лет Победы, дом 17. 
Почтовый адрес: 412801, Саратовская обл, г Красноармейск, ул 20 лет Победы, дом 17. 
Сведения о заказчике: Областное государственное учреждение "Красноармейская районная 
станция по борьбе с болезнями животных" (ИНН: 6442009949, КПП: 644201001, ОГРН: 
1046404200061). 
Место нахождения: 412801, Саратовская обл, г Красноармейск, ул 20 лет Победы, дом 17. 
Почтовый адрес: 412801, Саратовская обл, г Красноармейск, ул 20 лет Победы, дом 17. 
Контактная информация: Недоступов Д. А., тел.: +7 (84550) 2-27-13, факс: +7 (84550) 2-27-
13, e-mail: mohovatw@yandex.ru 
Сведения об операторе электронной площадки: АО «ЦДТ» 
Наименование закупки: Предоставление доступа к нормативной базе данных 
Предмет договора (лота): Предоставление доступа к нормативной базе данных. 
Классификация товаров, работ, услуг: 

№ 
п/п Наименование 

Количество 
(ед. 

измерения) 
Код ОКПД 2 Код ОКВЭД 2 

1 Услуги по 
предоставлению 
программного 
обеспечения без его 
размещения на 
компьютерном 
оборудовании 
пользователя 

1 (Условная 
единица): 
Лицензия на 1 
рабочее место 
на 24 месяца 

63.11.13.000: Услуги по 
предоставлению 
программного 
обеспечения без его 
размещения на 
компьютерном 
оборудовании 
пользователя 

63.11.1: Деятельность 
по созданию и 
использованию баз 
данных и 
информационных 
ресурсов 

 
Количество поставляемого товара, объем выполняемых работ, оказываемых услуг:  
Предоставление доступа к нормативной базе данных: 

Наименование 
предмета закупки 

Неисключительные права использования базы данных, содержащей 
методические и  справочные материалы, электронные журналы и книги, 
нормативно-правовые документы по основным направлениям деятельности 
главного бухгалтера и финансового специалиста государственного и 
муниципального учреждения, необходимые для принятия квалифицированных 
решений по тематике учета, отчетности, бюджетного контроля, применения 
бюджетной классификации и другим финансовым вопросам. 

База данных должна отвечать на запросы по раскрытию общих правил и 
отдельных ситуаций бюджетных, казенных и автономных учреждений по 
вопросам бухгалтерского (бюджетного) учета и налогообложения, кадровым и 
юридическим вопросам в государственных (муниципальных) учреждениях, в том 
числе о проведении госзакупок. 

Планируемое количество пользователей (количество неисключительных 
лицензий):1. Срок права использования базы данных: 12 месяцев  

mailto:mohovatw@yandex.ru


Требованияк качеству, 
техническим и 
функциональным 
характеристикам, 
безопасности. 

База данных должна обновляться ежедневно без участия IT-служб 
Заказчика и выездных специалистов компании-разработчика. 

Пользователь базы данных должен ежедневно информироваться о новых 
консультационных материалах и нормативных документах, поступивших в базу 
данных. 

Доступ к базе данных должен осуществляться через информационно-
телекоммуникационную сеть «Интернет» с любого компьютера, 
удовлетворяющего требованиям к рабочему месту. 

Вход в базу данных должен быть защищен: при входе база данных 
должна требовать авторизации учетной записи пользователя (ввод логина/пароля). 

При проведении регламентных работ и работ по наполнению и 
обновлению материалов в базе данных, если они ограничивают доступ 
пользователям Заказчика, владелец базы данных должен сообщать об этом 
пользователям Заказчика. 

Доступ пользователя Заказчика к базе данных должен предоставляться 
круглосуточно в течение всего срока действия неисключительных прав. База 
данных должна удовлетворять всем требованиям безопасности, предусмотренным 
законодательством РФ. 

Для своей работы база данных не должна требовать установки какого-
либо дополнительного программного обеспечения на компьютере конечного 
пользователя. 

Все личные (сохраненные) данные пользователя должны быть связаны 
не с компьютером, с которого происходит вход в базу данных, а с учетной 
записью пользователя. 

Территория действия неисключительных прав (лицензий) – Российская 
Федерация. 

 
База данных должна содержать: 

· разъяснения экспертов бюджетной и налоговой сферы, методические 
материалы по вопросам учета, отчетности, налогообложения, 
кадровым и юридическим вопросам; 

· практические примеры по решению самых актуальных вопросов 
ежедневной деятельности главного бухгалтера и финансового 
специалиста; 

· ответы на вопросы главных бухгалтеров и финансовых специалистов 
государственных(муниципальных) учреждений и (или) органов 
власти; 

· нормативные документы, регламентирующие деятельность главного 
бухгалтера и финансового специалиста государственного 
(муниципального) учреждения и (или) органа власти с учетом 
региональной специфики;  

· анонсы онлайн-семинаров на актуальные темы по учету, налогам и 
кадровой работе, а также записи уже проведенных мероприятий; 

· доступ к электронным версиям книг и ежемесячным 
специализированным журналам для бухгалтеров 
и специалистов финансово-экономических служб государственных 
(муниципальных) учреждений и (или) органов власти; 

· видеосеминары на актуальные темы для бухгалтеров 
государственных (муниципальных) учреждений и (или) органов 
власти. Количество видеосеминаров должно составлять не менее двух 
в месяц в течение всего срока действия неисключительных прав; 

· подборку необходимых бухгалтеру в работе форм документов с 
образцами заполнения и комментариями; 

· ежедневно обновляемую нормативно-правовую базу; ежедневно 
обновляемую информацию о ставке налогов, курсах валют, 
производственном календаре; 

· доступ к электронным сервисам, предоставляющим сотрудникам 
Заказчика возможность обучения; 



· судебную практику по актуальным вопросам деятельности главного 
бухгалтера и финансового специалиста 
государственного(муниципального) учреждения и (или) органа 
власти. 
Консультационные материалы и нормативные документы, 

включенные в базу данных, должны соответствовать нормам действующего 
законодательства, то есть актуализироваться по мере изменения норм права. 

 
База данных должна предусматривать: 

· возможность сохранения найденных документов 
в определенном месте; 

· возможность формирования собственного (персонального) 
рубрикатора. 

 
База данных должна обеспечивать: 

· возможность работы с большим количеством различной информации 
(документы, рубрики, новости и др.) на одном экране посредством 
функции вкладок; 

· возможность сохранения поискового запроса для дальнейшего 
многократного использования. 

 
Материалы базы данных должны быть структурированы по 

следующим тематическим рубрикам:  
 
· Актуально сейчас 

–Важные изменения 
–Что еще поможет в работе  
–Инструкция по работе с продуктом 

 
· Учет и отчетность 

– Хозяйственные ситуации  
–Общие правила организации учета 
– Бюджетная отчетность  
–Бухгалтерская отчетность 
– Статистическая отчетность  
– Отчетность через Электронный бюджет 
– Отчет о результатах деятельности 
– Отрасли и специфика: Образование, Медицина,  
Физкультура и спорт, Культура, Социальное  
обслуживание, Централизованные бухгалтерии –  
документооборот 

 
· Налоги и взносы 

–Общие правила уплаты 
–Действующие налоги и взносы 
–Отчетность в налоговую и фонды 
 

· Планирование 
– Госзадание, план ФХД, бюджетная смета 
– Бюджетная классификация 

 
· Контроль 

–  Госфинконтроль 
– Внутренний контроль 
– Налоговые проверки 
– Проверки внебюджетных фондов 
– ГАС "Управление" 

 
· Госзакупки 

– По Закону № 44-ФЗ 



– По Закону № 223-ФЗ 
 

· Кадровые вопросы 
– Прием на работу 
– Трудовой и другие договоры с сотрудниками 
– Трудовая книжка 
– Трудовые отношения 
– Увольнение 
– Документооборот 
– Госслужба 
– Профстандарты и независимая оценка квалификации 
– Трудовые проверки 

 
· Эффективная бухгалтерия 

– Взаимодействие с налоговой инспекцией 
– Взаимодействие с коллегами и контрагентами 
– Для души 

 
· Личная бухгалтерия 

– Налоги граждан 
– Пенсионные накопления 
– Выплаты при рождении ребенка 
– Юридическая помощь 
– Трудовые отношения 
– Расчеты с банком 
– Банкротство 

 
Доступ к ежемесячным специализированным журналам должен 

предоставляться в виде электронных версий печатных изданий, 
зарегистрированных в качестве средств массовой информации в установленном 
законодательством порядке, в количестве не менее 9 (девяти) штук.  

Журналы должны быть доступны не позднее следующего дня после 
выхода печатной версии соответствующего издания. 

Электронные версии журналов должны обладать функцией 
пролистывания страниц журналов и возможностью распечатать журнал целиком 
путем нажатия одной иконки в интерфейсе справочной системы. 

Объем и содержание электронных версий должны полностью 
соответствовать объему и содержанию печатных версий соответствующих 
изданий. 

Пользователям базы данных должна предоставляться круглосуточная 
экспертная поддержка в следующих форматах. 

1. Онлайн-помощник с возможностью получения консультаций 
непосредственно от сотрудников разработчика базы данных. 

Доступ к онлайн-помощнику должен предоставляться: 
– в рабочие дни – круглосуточно; 
– в выходные и праздничные дни – с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 

минут. 
Время ожидания ответа должно составлять не более 15 минут. 
Количество вопросов – неограниченно в течение срока действия 

неисключительных прав 
 
2. Письменные ответы экспертов – экспертная поддержка в области 

бюджетного учета и налогообложения.  
Доступ к сервису должен предоставляться круглосуточно. 
Срок ответа – не позднее 24 часов(в рабочие дни) с момента отправки 

вопроса через специальную форму, представляющую собой диалоговое окно в 
составе Базы данных. 

Количество вопросов – неограниченно в течение срока действия 
неисключительных прав. 

Заказчик использует базу данных исключительно для своей внутренней 
деятельности, включая использование для собственных нужд материалов и 
информации, содержащихся в базе данных, без получения дополнительного 



согласия Исполнителя либо третьих лиц. 
Код доступа для предоставления права доступа к базе данных и адрес 

размещения базы данных в сети «Интернет» предоставляются на адреса 
электронной почты пользователей указанные при регистрации. 

Требования к сроку и 
(или) объему 
предоставления 
гарантий качества  

Исполнитель гарантирует возможность использования базы данных в 
течение всего срока действия неисключительных прав использования базы данных 
в соответствии с условиями Контракта. 

Гарантии качества на базу данных по соответствию техническому заданию 
должны предоставляться на весь срок действия Контракта 

Срок передачи 
неисключительных 
прав 

 
В течение 3 (трех) рабочих дней с момента заключения контракта 
 

Срок и условия оплаты  
Расчет производится Заказчиком путем перевода денежных средств на 

расчетный счет Исполнителя в течение 30 банковских дней со дня подписания 
Акта передачи прав на основании счета, выставленного Исполнителем 

Требование, 
устанавливаемое 
Заказчиком  

1. Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков 
2. Обладание участником закупки правами  передачи неисключительных 

прав использования базы данных. Подтверждается включением  в  состав второй 
части заявки документов или копий документов, подтверждающих право передачи 
неисключительных прав на Базу данных, установленные правообладателем в 
соответствии со статьей 1233 ГК РФ. 

 
Услуги по предоставлению программного обеспечения без его размещения на компьютерном 
оборудовании пользователя: 1 Условная единица (лицензия на 12 мес.). 
Начальная (максимальная) цена договора (лота): 43 253.33 руб. 
Срок предоставления документации о закупке: с 5 марта 2021 года по 17 марта 2021 года. 
Место предоставления документации о закупке: Электронная площадка "Центр 
дистанционных торгов" https://etp.cdtrf.ru. 
Порядок предоставления документации о закупке: В электронной форме. 
Официальный сайт, на котором размещена документация о закупке: https://etp.cdtrf.ru. 
Размер, срок и порядок внесения платы за предоставление документации о закупке: 
плата не установлена. 
Место подачи заявок: Электронная площадка "Центр дистанционных торгов" 
https://etp.cdtrf.ru. 
Дата и время начала подачи заявок: 5 марта 2021 года в 00:00 MCK. 
Дата и время окончания подачи заявок: 17 марта 2021 года в 09:00 MCK. 
Место, дата и время рассмотрения заявок: 412801, Саратовская обл, г Красноармейск, ул 
20 лет Победы, дом 17, 17 марта 2021 года в 09:00 MCK. 
Место, дата и время подведения итогов закупки: 412801, Саратовская обл, г 
Красноармейск, ул 20 лет Победы, дом 17, 17 марта 2021 года в 10:00 MCK. 
Состав комиссии: 
 
Председатель комиссии: 

 
Недоступов Денис Анатольевич 

Заместитель председателя комиссии: Лихоненко Елена Николаевна 
Члены комиссии:  
 Бутырина Ксения Юрьевна 
 Рослякова Елена Владимировна 
Секретарь Комиссии: Скареднов Геннадий Анатольевич 

 
На заседании Комиссии по рассмотрению заявки на участие в запросе котировок в 

электронной форме присутствовали: 
 

Заместитель председателя комиссии: Лихоненко Елена Николаевна 
Члены комиссии: Бутырина Ксения Юрьевна 
 Рослякова Елена Владимировна 
Секретарь Комиссии: Скареднов Геннадий Анатольевич 

https://etp.cdtrf.ru
https://etp.cdtrf.ru
https://etp.cdtrf.ru


В состав Комиссии входит 5 человек. Заседание проводится в присутствии 4 членов 
Комиссии. Кворум составляет 80 %, комиссия для принятия решений правомочна. 
 

II. Сведения о результатах вскрытия конвертов с заявками на участие в закупке и 
открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в 

закупке 
Сведения об участниках, подавших заявки на участие в закупке: 

Заявка с номером 2792 в журнале регистрации. 
Дата и время регистрации заявки Наименование участника закупки Почтовый адрес 
09.03.2021 12:16 MCK Заявка №2792 Общество с 

ограниченной ответственностью 
«АСКОНА», ИНН 6950037433, КПП 
695001001, ОГРН 1156952014592 

170001, г. Тверь, 
пр-т Калинина, д. 
13а, пом. 1 

Заявка с номером 2799 в журнале регистрации. 
Дата и время регистрации заявки Наименование участника закупки Почтовый адрес 
15.03.2021 15:15 MCK Заявка №2799 Общество с 

ограниченной ответственностью 
«Сервисная Компания «Гарант-
Саратов» ИНН 6450064580, КПП 
645201001, ОГРН 1036405001126 

410005, г. 
Саратов, а/я 253 

 
 

III. Сведения о результатах рассмотрения заявок 
Сведения об участниках, подавших заявки на участие в закупке:  
Дата и время регистрации заявки Наименование участника закупки Почтовый адрес 
09.03.2021 12:16:10 MCK Заявка №2792 Общество с 

ограниченной ответственностью 
«АСКОНА», ИНН 6950037433, КПП 
695001001, ОГРН 1156952014592 

170001, г. Тверь, 
пр-т Калинина, д. 
13а, пом. 1 

15.03.2021 15:15:24 MCK Заявка №2799 Общество с 
ограниченной ответственностью 
«Сервисная Компания «Гарант-
Саратов» ИНН 6450064580, КПП 
645201001, ОГРН 1036405001126 

410005, г. 
Саратов, а/я 253 

 
Сведения об участниках, допущенных к участию в закупке:  

Наименование участника закупки Почтовый адрес 
Заявка №2792 Общество с ограниченной ответственностью 
«АСКОНА», ИНН 6950037433, КПП 695001001, ОГРН 
1156952014592 

170001, г. Тверь, пр-т 
Калинина, д. 13а, пом. 1 

 
Заявка № 2792 Цена гражданско-правового договора: 43 253,33 руб. Сорок три 

тысячи двести пятьдесят три рубля тридцать три копейки. НДС не облагается на 
основании подпункта 26 пункта 2 статьи 149 Налогового кодекса Российской Федерации. ), 
включает в себя все затраты, издержки, расходы на перевозку, страхование, уплату 
таможенных пошлин, налогов, сборов, других обязательных платежей, НДС, и иные расходы, 
связанные с исполнением договора. 



 

п/п Наименование товара Страна 
происхождения Ед. изм. Кол-во 

1 
Предоставление доступа к нормативной 
базе данных – Электронной Системе 
«Госфинансы» 

Российская 
Федерация Шт. 1 

 

Наименование 
предмета закупки 

Неисключительные права использования базы данных – Электронной Системы 
«Госфинансы», содержащей методические и справочные материалы, электронные 
журналы и книги, нормативно-правовые документы по основным направлениям 
деятельности главного бухгалтера и финансового специалиста государственного и 
муниципального учреждения, необходимые для принятия квалифицированных решений 
по тематике учета, отчетности, бюджетного контроля, применения бюджетной 
классификации и другим финансовым вопросам. 

База данных отвечает на запросы по раскрытию общих правил и отдельных 
ситуаций бюджетных, казенных и автономных учреждений по вопросам бухгалтерского 
(бюджетного) учета и налогообложения, кадровым и юридическим вопросам в 
государственных (муниципальных) учреждениях, в том числе о проведении госзакупок. 

Количество пользователей (количество неисключительных лицензий): 1 (один) 
пользователь.  

Срок права использования базы данных: 12 месяцев  
 

Страна происхождения товара и территория действия неисключительных прав 
(лицензий) – Российская Федерация.  Электронная Система «Госфинансы» относится к 
программному обеспечению Российского происхождения. Номер в Едином реестре 
российских программ для электронных вычислительных машин и баз данных: 3936. 

 

Характеристики 
качества и 
безопасности, 
технические и 
функциональные 
характеристики 

База данных обновляется ежедневно без участия IT-служб Заказчика и выездных 
специалистов компании-разработчика. 

Пользователь базы данных ежедневно информируется о новых 
консультационных материалах и нормативных документах, поступивших в базу данных. 

Доступ к базе данных осуществляется через информационно-
телекоммуникационную сеть «Интернет» с любого компьютера, удовлетворяющего 
требованиям к рабочему месту. 

Вход в базу данных защищен: при входе база данных требует авторизации 
учетной записи пользователя (ввод логина/пароля). 

При проведении регламентных работ и работ по наполнению и обновлению 
материалов в базе данных, если они ограничивают доступ пользователям Заказчика, 
владелец базы данных сообщает об этом пользователям Заказчика. 

Доступ пользователя Заказчика к базе данных предоставляется круглосуточно в 
течение всего срока действия неисключительных прав. База данных удовлетворякт всем 
требованиям безопасности, предусмотренным законодательством РФ. 

Для своей работы база данных не требует установки какого-либо 
дополнительного программного обеспечения на компьютере конечного пользователя. 

Все личные (сохраненные) данные пользователя связаны не с компьютером, с 
которого происходит вход в базу данных, а с учетной записью пользователя. 

Территория действия неисключительных прав (лицензий) – Российская 
Федерация. 

 
База данных содержит 59 миллионов документов  в федеральной, региональной 

базах и судебной практики, в том числе: 

· разъяснения экспертов бюджетной и налоговой сферы, методические 
материалы по вопросам учета, отчетности, налогообложения, кадровым и 
юридическим вопросам; 

· практические примеры по решению самых актуальных вопросов ежедневной 
деятельности главного бухгалтера и финансового специалиста; 

· ответы на вопросы главных бухгалтеров и финансовых специалистов 
государственных(муниципальных) учреждений и органов власти; 



· нормативные документы, регламентирующие деятельность главного 
бухгалтера и финансового специалиста государственного (муниципального) 
учреждения и органа власти с учетом региональной специфики;  

· анонсы онлайн-семинаров на актуальные темы по учету, налогам и кадровой 
работе, а также записи уже проведенных мероприятий; 

· доступ к электронным версиям книг и ежемесячным специализированным 
журналам для бухгалтеров и специалистов финансово-экономических служб 
государственных (муниципальных) учреждений и органов власти; 

· видеосеминары на актуальные темы для бухгалтеров государственных 
(муниципальных) учреждений и органов власти. Количество видеосеминаров 
составляет - два в месяц в течение всего срока действия неисключительных 
прав; 

· подборку необходимых бухгалтеру в работе форм документов с образцами 
заполнения и комментариями; 

· ежедневно обновляемую нормативно-правовую базу; ежедневно обновляемую 
информацию о ставке налогов, курсах валют, производственном календаре; 

· доступ к электронным сервисам, предоставляющим сотрудникам Заказчика 
возможность обучения; 

· судебную практику по актуальным вопросам деятельности главного 
бухгалтера и финансового специалиста государственного(муниципального) 
учреждения и органа власти. 
Консультационные материалы и нормативные документы, включенные в базу 

данных, соответствуют нормам действующего законодательства, то есть 
актуализируются по мере изменения норм права. 

 
База данных предусматривает: 

· возможность сохранения найденных документов 
в определенном месте; 

· возможность формирования собственного (персонального) рубрикатора. 
 
База данных обеспечивает: 

· возможность работы с большим количеством различной информации 
(документы, рубрики, новости и др.) на одном экране посредством функции 
вкладок; 

· возможность сохранения поискового запроса для дальнейшего многократного 
использования. 

 
Материалы базы данных структурированы по следующим тематическим 

рубрикам:  
 
· Актуально сейчас 

–Важные изменения 
–Что еще поможет в работе  
–Инструкция по работе с продуктом 

 
· Учет и отчетность 

– Хозяйственные ситуации  
–Общие правила организации учета 
– Бюджетная отчетность  
–Бухгалтерская отчетность 
– Статистическая отчетность  
– Отчетность через Электронный бюджет 
– Отчет о результатах деятельности 
– Отрасли и специфика: Образование, Медицина,  
Физкультура и спорт, Культура, Социальное  
обслуживание, Централизованные бухгалтерии –  
документооборот 



 
· Налоги и взносы 

–Общие правила уплаты 
–Действующие налоги и взносы 
–Отчетность в налоговую и фонды 
 

· Планирование 
– Госзадание, план ФХД, бюджетная смета 
– Бюджетная классификация 

 
· Контроль 

–  Госфинконтроль 
– Внутренний контроль 
– Налоговые проверки 
– Проверки внебюджетных фондов 
– ГАС "Управление" 

 
· Госзакупки 

– По Закону № 44-ФЗ 
– По Закону № 223-ФЗ 

 
· Кадровые вопросы 

– Прием на работу 
– Трудовой и другие договоры с сотрудниками 
– Трудовая книжка 
– Трудовые отношения 
– Увольнение 
– Документооборот 
– Госслужба 
– Профстандарты и независимая оценка квалификации 
– Трудовые проверки 

 
· Эффективная бухгалтерия 

– Взаимодействие с налоговой инспекцией 
– Взаимодействие с коллегами и контрагентами 
– Для души 

 
· Личная бухгалтерия 

– Налоги граждан 
– Пенсионные накопления 
– Выплаты при рождении ребенка 
– Юридическая помощь 
– Трудовые отношения 
– Расчеты с банком 
– Банкротство 

 
Доступ к ежемесячным специализированным журналам предоставляется в виде 

электронных версий печатных изданий, зарегистрированных в качестве средств 
массовой информации в установленном законодательством порядке, в количестве 9 
(девяти) штук.  

Журналы доступны в день выхода печатной версии соответствующего издания. 
Электронные версии журналов обладают функцией пролистывания страниц 

журналов и возможностью распечатать журнал целиком путем нажатия одной иконки в 
интерфейсе справочной системы. 

Объем и содержание электронных версий полностью соответствуют объему и 
содержанию печатных версий соответствующих изданий. 

Пользователям базы данных предоставляется круглосуточная экспертная 
поддержка в следующих форматах. 

1. Онлайн-помощник с возможностью получения консультаций непосредственно 
от сотрудников разработчика базы данных. 

Доступ к онлайн-помощнику предоставляется: 








	2021-03-18_9511521003DP_Протокол
	Во всю страницу
	Во всю страницу
	Во всю страницу

